
高鍋東小学校保護者・学校関係者の皆様へ 

令和８年２月２４日 

高鍋町立高鍋東小学校 

校 長 黒 木 修 志 

 

 

アスファルト工事完了に伴う通行及び安全確保について（お願い） 

 

平素より、本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。また、

体育館前アスファルト工事の実施にあたり、通行制限や送迎方法の変更等にご理解とご協力をいただき

ましたことに、重ねてお礼申し上げます。 

さて、１月１３日より実施してまいりました体育館前のアスファルト舗装工事につきまして、皆様の

ご協力のおかげをもちまして、２月中に無事完了する見込みとなりました。これにより、雨天時でも通

行しやすく、安全で快適な環境が整いました。工事完了後は、児童はこれまでどおり正門から登下校で

きます。また、保護者の皆様は体育館横の門もご利用いただけます。 

なお、安全で円滑な通行環境を維持するため、３月１日以降は、下記のとおり通行方法や安全確保の

ためのルールを定めております。内容をご確認の上、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ アスファルト改修エリアについて 

裏面の「アスファルト改修エリアの地図」に、児童の通行経路や車両の進行方向等を示しています。

この地図をご覧いただき、校内へお越しの際は、安全な徐行運転にご協力をお願いいたします。 
 

２ 児童の歩行について（グリーンベルトの設置） 

児童の安全確保のため、児童用の歩行帯としてグリーンベルトを設けています。グリーンベルトは、

児童が安全に歩行するための専用通路です。校内では児童の歩行を最優先とし、車両はグリーンベル

トや横断歩道に十分注意して通行してください。 
 

３ 車両の通行について（一方通行のロータリー方式） 

体育館側から進入した車両は、築山を時計回りに進むロータリー方式で通行していただきます。徐

行を徹底し、進行方向を守るとともに、歩行者及び周囲の安全確認を十分に行ってください。 
 

４ 正門及び体育館横の門の利用について 

いつも正門を利用していた児童は、以前の通り正門からの登下校となります。登校は、正門を入り、

グリーンベルトを通って児童玄関に進むようにします。 

保護者の皆様の車両の乗り入れは体育館横の門をご利用いただけます。安全確保のため、徐行及び

周囲への十分な注意をお願いいたします。 

 

※ 給食室横の門と運動場の北門は、以前と同じに戻します。北門は、歩行者用のみ開門しますので、

工事期間中に行った北運動場での駐車、送迎はできません。ご了承ください。 



アスファルト改修エリアの地図（高鍋東小南側敷地） 

 

放課後デイサービス等 

駐車場（交通公園内） 

いつも正門を使用していた児童は、 

以前の通り正門を使用します。 

正門からの児童の経路（緑） 

校内での徐行と 
十分な安全確認への 

ご協力をお願いいたします。 

体育館 

校舎（第４棟） 

校舎（第１棟） 

 

児童用歩行帯 
（グリーンベルト）

ト） 

横断歩道 

横断歩道 

プール 

正門 

体育館横の門 

車両は、時計回りの一方通行でお願いします。 

車両の進行方向（黄） 

児童用歩行帯 
（グリーンベルト） 

玄関 


